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Uroczysta promocja albumu „Poczet Prezydentów
Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie w latach
1939–1990”
We wtorek (22 grudnia) z udziałem Prezesa IPN dr. Łukasza Kamińskiego odbyła się w
Senacie RP uroczysta prezentacja albumu „Poczet Prezydentów Rzeczypospolitej Polskiej
na Uchodźstwie w latach 1939–1990”.

Jeden z egzemplarzy książki otrzymał Prezydent RP Andrzej Duda.

Wydany  właśnie  –  po  polsku  i  angielsku  –  przezbiałostocki  oddział  IPN  album  „Poczet
Prezydentów  Rzeczypospolitej  Polskiej  naUchodźstwie  w  latach  1939–1990”  pod  redakcją
naukową  prof.  RafałaHabielskiego  to  opis  sylwetek  politycznych  sześciu  Prezydentów  RP
naUchodźstwie,  od Władysława Raczkiewicza do Ryszarda Kaczorowskiego,  amiędzy nimi August
Zaleski,  Stanisław  Ostrowski,  Edward  Raczyński,  KazimierzSabbat.  Od  1939  roku  przez
sześćdziesiąt lat dawali świadectwo istnienia inadziei na wolność i niepodległość. Byli strażnikami
tradycji  i  insygniówwywiezionych  z  kraju  we  wrześniu  1939  roku  przez  prezydenta  Ignacego
Mościckiego.

Książka  pokazuje  nie  tylko  sylwetki  polityków,ale  także  zmieniające  się  czasy.  Czasy  coraz
trudniejsze.  Zmieniał  się  świat,zmieniała  się  Polska,  trudno  było  wielu  zrozumieć  sens  istnienia
polskich  władzemigracyjnych.  Autorami  albumu,  oprócz  prof.  Habielskiego,  są:  prof.
MirosławDymarski,  prof.  Marek  Kornat,  dr  Paweł  Libera,  dr  Piotr  Kardela,  dr  Jacek  K.Danel  i
prof.  Krzysztof  Tarka.  Jak napisał  we wstępie Prezes IPN dr ŁukaszKamiński,  publikacja stanowi
ważny krok na drodze do przywrócenia  należnegomiejsca w zbiorowej  pamięci  Polaków ludziom,
którzy  sprawując  urząd  prezydentaprzez  lata  uosabiali  majestat  Rzeczypospolitej.  Sylwetki
prezydentów  uzupełniaszkic  prof.  Tadeusza  Wolszy  „Czy  warto  było  trwać?  Władze  RP  na
obczyźnie wlatach 1939–1990 w obliczu wydarzeń krajowych i międzynarodowych”.

Prezentację  albumu  poprzedziło  otwarcie  przezPrezydenta  RP  wystawy  „Insygnia  wolności”.
Doszło  do  tego  w  25.  rocznicęprzekazania  symboli  władzy  państwowej  II  RP.  Wystawa
przedstawia  losy  insygniówII  Rzeczypospolitej.  Składają  się  na  nią  fotografie  ze  zbiorów
archiwalnych,muzealnych, reprodukcje map i dokumentów. 

Przed  południem  Prezes  IPN  wspólnie  zprzedstawicielami  Prezydenta,  Sejmu,  Senatu  oraz  Rady
Ministrów złożył wieniecna grobie Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego.
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